PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАТТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2018                42
Об утверждении реестра муниципальных услуг Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с п.3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Обо организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края, постановлением администрации Даттинского сельского поселения от 28.04.2014 №25 «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг (осуществления функций) Даттинского сельского поселения» и в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Даттинского сельского поселения, администрация Даттинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг Даттинского сельского поселения.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Даттинского сельского поселения от 25.08.2014 №35 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Даттинского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации поселения                                               В.Н.Бурмышева

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального

района Хабаровского края

от  03.09.2018 № 42
Реестр

муниципальных услуг Даттинского сельского поселения
	№ п\п
	Наименование услуги
	Наименование органа предоставляющего услугу
	Административный регламент, регулирующий предоставление услуги и (или) правовые акты, вносящие в него изменения
	Иные сведения *

	1
	Рассмотрение и согласование схемы расположения земельного участка
	Администрация Даттинского сельского поселения
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденный постановлением администрации поселения от 15.09.2015 №31
	первичная

	2
	Представление по запросам информации, копий справок, документов, хранящихся в архивном фонде администрации Даттинского сельского поселения
	Администрация Даттинского сельского поселения
	Административный регламент администрации Даттинского сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок», утвержденный постановлением администрации поселения 09.07.2012 №43
	первичная

	3
	Оформление и выдача договора на передачу жилого помещения в собственность граждан (приватизации), а также выдаче справки об использовании (неиспользовании) права приватизации на территории Даттинского сельского поселения
	Администрация Даттинского сельского поселения
	Административный регламент по предоставлению администрацией Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края муниципальной услуги по оформлению и выдаче договора на передачу жилого помещения в собственность граждан (приватизации), а также выдаче справки об использовании (неиспользовании) права приватизации на территории Даттинского сельского поселения», утвержденный постановлением администрации поселения от 09.07.2012№51
	первичная

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Даттинского сельского поселения
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях" утвержденный постановлением администрации поселения от 09.07.2012 №49
	первичная

	5
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» в муниципальном жилищном фонде Даттинского сельского поселения
	Администрация Даттинского сельского поселения
	Административный регламент по оказанию муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» в муниципальном жилищном фонде Даттинского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации поселения» от 15.09.2011№ 35
	первичная

	6
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое
	Администрация Даттинского сельского поселения
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги "Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое" утвержденный постановлением администрации поселения от 30.07.2012

№55
	первичная

	7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Даттинского сельского поселения
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги (функции) «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» утвержденный постановлением администрации поселения от 15.09.2011 № 36
	первичная

	8

	Присвоение адресов объектам капитального строительства, объектам, не являющимся объектами капитального строительства, на территории Даттинского сельского поселения
	Администрация Даттинского сельского поселения
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Присвоение адресов объектам капитального строительства, объектам, не являющимся объектами капитального строительства, на территории Даттинского сельского поселения" утвержденный постановлением администрации поселения от 09.07.2012  №54
	первичная

	9
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Администрация Даттинского сельского поселения
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги (функции) «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации поселения от 15.09.2011  № 34
	первичная

	10
	Совершение нотариальных действий, установленных законодательством

	Администрация Даттинского сельского поселения
	Государственные полномочия

Основы законодательства Российской Федерации «О нотариате»

от 11.02.1993 года N 4462-1

Регламент нотариальной палаты
	Первичная

	11
	Постановка и снятие с воинского учета  военнообязанных граждан, проживающих на территории поселения, оповещение и вручение повесток
	Администрация Даттинского сельского поселения
	Государственные полномочия

Федеральный закон от 25.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»

	Первичная

____________________